
Ante o exposto, a cornissao de licitacao submete o feito a consideracao 

superior, sugerindo a adjudicacao e homologacao desta Licitacao, visto que o 

Ap6s o resultado da proposta, a empresa A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME- 

CNPJ N° 15.621.138/0001-85, consagrou-se vencedora com o valor global de R$ 

1.439.591,10 (um mllhao e quatrocentos e trinta e nove mil e quinhentos e 

noventa e um reais e dez centavos), alern disso, nao houve manifestacao de 

recurso contra o resultado. Finda a fase recursal, chegou-se ao resultado, conforme 

relat6rio de julgamento. 

No dia 20 (vinte) de maio de 2022, as 09h, a comissao de licttacao reuniu-se 

para realizar o recebimento dos documentos de habilitacao e propostas precos, 

ressalta-se que os julgamentos de am bas as fases foram realizados pela Comissao de 

Licitacao juntamente com o Setor de Engenharia e estao inseridos nas seguintes 

paginas: 3.027 a 3.040; 3.160 a 3.176; 3.177 a 3.178 e 3.260 a 3.278. 

Conforme estabelece a Lei nQ 8.666/93, foi divulgado o aviso do edital no 

Jornal de Grande Circulacao-Iornal O POVO, Diario oficial dos munidpios do estado 

do Ceara-APRECE, publicado nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, 

https://santanadocariri.ce.gov.br / e https://www.licitacoes-e.com.br /aopj. 

Maria Robervania Alves Feitosa, ordenadora de despesas da Secretaria 

Municipal de Obras e Services Publicos, cumprindo determinacao de V. Ex1!, exarada 

no presente processo, a cornissao de licitacao constituida pela portaria n° 

0302003/2022, vem nos autos do processo informa-la acerca do resultado do 

julgamento do processo da Tomada de Precos nQ 28.04.2022.01-TP, cujo objeto e 
o CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA SERVI<;O DE PAVIMENTA<;AO EM PEDRA 

TOSCA E PARALELEPIPEDO COM REJUNTAMENTO, VISANDO AT,ENDER A ZONA 

RURAL E URBANA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE. 

A Senhora, 



MEMBRO 
YANNE SILVA FEITOSA 

MEMBRO 
LUCASJUS~AETANO 

MICHELE FER IRA GON~ALVES 
PRESI NTE 

Santana do Cariri-CE, 19 de outubro de 2022. 

estabelecidas no edital da Tomada de Precos acima mencionado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
{)~ffeo tU se» .fMtMUf.fe 

~--··~ • 
y·".. -'"'" 7\ ... t»: 

_,,,, ,, ·,". \f\;V. U ""· 

f
-•,t_,j•' 1/ ,, ·• 
~., '-9' \, ~, .. ;.. '. \ 

J ~ l'."1 •; \ 
"'- r ... , E · cl.C\O .._ i ,:.,.; ---,--...._ ~:~~ 

~ rr-, 
_...."'·· . . ., ..... -~. ·- ............ 

..... . ~ •. : •.. :r.:~.-J 
·'·· 

presente procedimento licitat6rio se encontra em total conforrnidade corn. *l't1.ir.Vi/' 
, • ~ I, .. , JI •·• 

legislacao aplicavel, especialmente com a Lei 8.666/93 e todas as determinacoes 


